Reg. 2021,CMN,I,05,357 - 07-12-2021

ASSUNTO: Relação de Despachos do mês de
novembro de 2021

MUNICÍPIO DA NAZARE
Câmara Municipal

INFORMAÇÃO

INFORMAÇÃO N.2: 357/DPU-SATA/2021
NIPG: 13802/21
DATA: 2021/12/07

DELIBERAÇÃO:
Deliberado em reunião de câmara realizada em ......

DESPACHO:

À Reunião
07-12-2021

Walter Manuel Cavaleiro Chicharro, Dr.

Presidente da Câmara Municipal da Nazaré

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Walter Manuel Cavaleiro Chicharro, Dr.

VEREADOR(A)/CHEFE DE DIVISÃO:

CHEFE DE DIVISÃO:
À Dra. Paula Veloso
Para inserir na ordem do dia da próxima
reunião da Câmara Municipal, conforme
Despacho do Sr. Presidente.

07-12-2021

A-Chefe-de-Div o-da-DAF

Helena Pola, Dra.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal da Nazaré,
Tomei conhecimento, proponho que seja submetido à reunião de câmara municipal, para
conhecimento do orgão executivo, as relações dos despachos exarados no mês de novembro de
2021.

07-12-2021

Maria Teresa Quinto
Chefe de Divisão de Planeamento Urbanístico

Página 1 de 2

Reg. 2021,CMN,I,05,357 - 07-12-2021

NAZAE

INFORMAÇÃO

Exma. Sra. Arq. Teresa Quinto

Chefe da Divisão de Planeamento Urbanístico

MUNICÍPIO DA NAZARÉ
Câmara Municipal

INFORMAÇÃO

A fim de serem presentes à próxima reunião de Câmara, para conhecimento, junto envio as relações dos

despachos exarados, no passado mês de novembro:

• Pelo Senhor Presidente, Dr. Walter Chicharro com competências delegadas para o efeito através

do Edital n.2 60/21, de 22/10/2021, em processos de licenciamento, direitos à informação,

vistorias, licenças especiais de ruído e recinto e pedidos de certidão;

• Pela Senhora Vereadora Dra. Regina Margarida Amada Piedade Matos, com competências

subdelegadas através do Edital n.2 49/21, de 18/10/2021, em processos de ocupação da via

pública.

É o que me cumpre informar,

07-12-2021

Graziela Nogueira

Assistente Técnica

DESPACHOS

Despachos em pedidos de ocupação da via pública:
Designados pela letra "C"- Concordo;
Designados pela letra "S" - Com competências delegadas.

Despachos em pedidos de licenciamento, direitos à informação, vistoriam, licenças especiais de ruído e recinto e
pedidos de certidão:
Designados pela letra "M"  - Concordo com competências delegadas.

Página 2 de 2

DESPACHOS NOVOS POR MÊS

MÊS : 11 ANO : 2021

Reg. 2021,CMN,I,05,357 —07-12-2021

CONTRIBUINTE MORADA N.°PROCESSO PUBLICIDADE REQUERIMENTO RESULTADO DATA FREGUESIA

NÚMERO TIPO DATA DESPACHO

311121 03 2021/09/09 C 2021111118

257451277 BARBARA SERRADAS DA SILVA Av. Rainha Sta Isabel n° 1133 80/21 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 341/21 06 2021/11/22 C 2021/11/26 2 Nazaré

2° andar OVP Espaço Publico

500613982 COMUMSPACE, LIA Edificio ExpoTrada -Apartado 1/21 PUB Licenciamento de Publicidade 21/21 Cl 2021/01/22 C 2021/11/02

9 -casal da Amieira

600021610 lEstado Maior do Exercito RUA MUSEU DA ARTILHARIA 61/21 OCUP Licenciamento de Ocupação do Espaço Publico 279/21 CE 12021/08/04 C 2021/11/17 2 Nazaré

507684265 Florencio e Santos, Lda Avenida da República, N.° 48 221/06 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 272/21 03 2021/07/30 C 2021/11/26 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

5P684265 Florencio e Santos, Lda Avenida da República, H.° 18 221/06 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 272/21 03 2021/07/30 N 2021/11/18 2 Nazaré

1OVP Espaço Publico

507500555 MEDIA CHANNEL COMUNICAÇÃO UNIPESSOAL LIA Rua Fernando Namora 4Fracção 72121 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 311/21 03 2021/09/09 C 2021111117 2 Nazaré

IA/IR OVP Espaço Publico

508496934 PAGO INTERNACIONAL Rua Santo António à Estrela , 79121 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 339/21 06 2021/11/11 C 2021111119

114 A -D OVP Espaço Publico

509587911 PRAÇA PRINCIPAL, LIA Praça Sousa Oliveira, 40 62/11 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 315/21 06 2021/09/16 C 2021/11/2

OVP Espaço Publico

509587911 PRAÇA PRINCIPAL, LIA Praça Sousa Oliveira, 40 62/11 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 315/21 06 2021/09/16 8 2021111118

OVP Espaço Publico

229066313 RITA CARDOSO Rua Sub-vila 76/21 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 328/21 06 2021/10/20 C 2021111117 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

515411996 Tabela Primaveril, Unipessoal, Lda Praça Manuel Arriaqa, n° 32, 466/17 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 329121 06 2021/11/03 C 2021111118

RIc OVP Espaço Publico

DATA Município da Nazaré - CÂmara Municipal

ROO DE PROCESSOS PARA A REIJNIi0 DE CkiRA

Reg. 2021,CMN,I,05,357 —07-12- 811. PÁGISÃ

PROCESSO REQUERIMENTO

REQUERENTE PRINCIPAL ( RESIDÊNCIA 10CAL/DESCRICÃO DA OBRA FREGUESIA

DELIBERAÇÃO/DESPACHO

RESUMO DA IKEORNk

1120 NÚMERO DATA AB. TIPO ONERO DATA ENT. DATA TIPO R E S U M O

I-EDI 72111 2021/11/02 RPCD 1933/21 2021/11/02 O Ouinta Nova 1 Famalicão 2121111/12 DES Concordo com Competência Delegada

Certidão Diversos

I-EDI 38173 2121/19/22 REAI 1961/21 2121/11/18 113619111 Americo Sousa de Oliveira Rua Casal dos Veríssinos, Fanhais 2 Nazaré 2121/11/19 DES Concordo com Conpetência Delegada

RUA DOS VERISSIKOS N°2 Emissão Alvará

I-EDI 301/21 2121/09/25 RESP 1799/21 2121/10/12 136671713 Armando José Ribeiro Dos Santos Av. da Independência Nacional, O Me 6 2 Nazaré 2121/11/19 DES Concordo com Conpetência Delegada

laborinho

Rua Dr. Vasco da Gama Fernandes, Projectos Especialidades

1, 3.° Dt.

I-EDI 214/21 2121/16/25 RJEP 1821/21 2121/11/15 511621163 CIFRABSOLUTA UNIPESSOAL, LOA Rua Herois do Ultramar, sin 1 Famalicão 2121/11/11 DES Concordo com Conpetência Delegada

Rua Artur Feliciano, loja N.° 6 Junção de Elementos

I-EDI 745/11 2111/11/31 RAIO 1913/21 2121111129 181655981 José Carlos Carlinhos Esgaio Rua Barão da Cortiçada - Pederneira 2 Nazaré 2121/11/12 DES Concordo com Conpetência Delegada

RUA ESTRADA DA NA1ARÉ, LOTE 4 Autorização de Utilização ou Alteração de Utilização

I-EDI 745/11 2111/11/31 RAAU 1913/21 2121111129 181655981 José Carlos Carlinhos Esgaio Rua Barão da Cortiçada - Pederneira 2 Nazaré 2021111111 DES Concordo com Conpetência Delegada

RUA ESTRADA DA NA1A0É, LOTE 4 Autorização de Utilização ou Alteração de Utilização

I-EDI 311/79 2119/11/12 REAL 1911/21 2121111129 182651339 José Joaquim Matias Ova Rua França Borges Os 22 e 24 2 Nazaré 2121111/15 DES Concordo com Conpetência Delegada

Avenida de Badajoz, N.° 71 Emissão Alvará

L-EDI 111/21 2021/12/16 RJEP 1951/21 2121111114 16114920 luciano !latias Rua Dr. António Duarte Pimpão e Rua Millian Beckford, 2 Nazaré 2121111112 DES Concordo com Competência Delegada

Rua Marcelino Mesquita, N.° 2 Junção de Elementos

I-EDI 102/21 2121/01/13 RJEP 1810(21 2021/10/14 513573181 Traços da Lagoa - Construções, Rua S. Isidro, Raposos 1 Famalicão 2121/11/11 DES Concordo com Competência Delegada

Lda.

Rua Alto do Nobre, N.' 11 junção de Elementos

1-91 607119 2019/12/16 REAL 1991/21 2021111/11 513701181 Villa 119, Unipessoal, Ida. Serra da Pescaria 1 Famalicão 2021/11/12 DES Concordo com Competência Delegada

Rua Porto de Mós, lote 11, Ric Emissão Alvará

Esq.